ATA DA REUNIÃO DO GRUPO PET DE FILOSOFIA JUNTAMENTE COM O PET DE ENGENHARIA MECANICA DA UFSJ

São João del – Rei, 28 de junho de 2011

Ao vigésimo oitavo dia do mês de junho iniciou-se a reunião às 10h00min, sob a coordenação da Tutora Profª. Drª. Glória Ribeiro. Estavam presentes os petianos Adelino, Carlos Arthur, Danilo Henrique, Edinei de Souza, Francisco Margotti, Jefferson, Josiane Marcelia, Kátia Cristina, Lílian Aparecida, Lucas Alexandre, Luíza Zerlotini, Murilo Ferreira, Selen Souza, Shênia Giarola, Thamara e Valéria Silva. Foi repensado o valor das inscrições e se pensou em retirar o custo da camiseta, para que cada um arque com a sua. O preço da inscrição passaria para quinze reais. A tutora Glória tentaria conseguir apoio para patrocinar a caneca e o preço delas seria debitado das inscrições. É necessário que se separar uma verba das inscrições, pois caso haja algum imprevisto poder-se-á reverter este dinheiro para tais fins.  A tutora Profª. Drª Glória Maria Ferreira Ribeiro elogiou o trabalho realizado na construção do site do evento. Ficou acertado que se deveria fazer um mapa constando às salas, com horários e datas que os técnicos devem estar presentes na faculdade para liberar o material multimídia e enviar este mapa para o professor Dimas. A petiana Thamara sugeriu que deveriam ser distribuídas as funções entre os outros petianos para que alguns não sejam muito sobrecarregados. Ficou determinado que a petiana Bruna convidaria a banda da extensão para a abertura do evento. A petiana Bruna ainda ficou encarregada de entrar em contato com a professora Ana Dias, para que esta possa guiar a visita pela cidade. A tutora gostaria que fosse contactado um grupo de música para fazer uma apresentação no sábado de manhã em frente ao teatro. O petiano Danilo ficou de entrar em contato com os professores Gustavo Toledo e José Antônio para propor uma possível mudança nos horários das oficinas dos dois. As inscrições serão prolongadas até o dia 17 do mês de julho.  É importante alertar no site que só serão feitas às camisas que forem pedidas até o dia 17, após esta data não mais serão feitas. Não havendo mais assuntos a serem tratados nós, Bruna e Shênia, datamos e assinamos que fomos testemunhas da presente reunião descrita acima.